

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до наказу міністерства охорони здоров'я України від 04 березня 2002 року № 82»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>наказ Міністерства охорони здоров'я України від 04 березня 2002 року № 82 «Про затвердження Порядку проведення обов'язкових медичних обстежень осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо надання статусу біженця», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 22 квітня 2002 року за № 379/6667</b>	<b>Зміст відповідного положення проєкту акта</b>
Про затвердження Порядку проведення обов'язкових медичних обстежень осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо надання статусу біженця	Про затвердження Порядку проведення медичного обстеження осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту
Відповідно до статті 13 Закону України "Про біженців"	Відповідно до частини п'ятої статті 29 Закону України «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту», абзацу сімдесят третього підпункту 10 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90),
1. Затвердити Порядок проведення обов'язкових медичних обстежень осіб, стосовно яких прийнято	1. Затвердити Порядок проведення медичного обстеження осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання

рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо надання статусу біженця (додається).	<b>щодо визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, що додається.</b>
2. Міністерству охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, управлінням охорони здоров'я обласних та Севастопольської міської держадміністрацій, Головному управлінню охорони здоров'я Київської міської держадміністрації затвердити перелік лікувально-профілактичних закладів для проведення обов'язкових медичних обстежень осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо надання статусу біженця.	2. Міністерству охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, управлінням охорони здоров'я обласних та Севастопольської міської держадміністрацій, Головному управлінню охорони здоров'я Київської міської держадміністрації затвердити перелік лікувально-профілактичних закладів для проведення обов'язкових медичних обстежень осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо <b>визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту.</b>
<b>Порядок проведення обов'язкових медичних обстежень осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо надання статусу біженця затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 04 березня 2002 року № 82, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 22 квітня 2002 року за № 379/6667</b>	
Порядок проведення обов'язкових медичних обстежень осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо надання статусу біженця	<b>Порядок проведення медичного обстеження осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту</b>
1. <del>Обов'язкове</del> медичне обстеження осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо надання статусу біженця (далі - особи) проводиться за направленням органів міграційної служби Автономної Республіки Крим,	1. Медичне обстеження осіб, стосовно яких прийнято рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо <b>визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту</b> (далі - особи) проводиться за направленням органів міграційної

<p>областей, міст Києва та Севастополя у лікувально-профілактичних закладах, визначених Міністерством охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, управліннями охорони здоров'я обласних та Севастопольської міської держадміністрацій, Головним управлінням охорони здоров'я Київської міської держадміністрації.</p>	<p>служби Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя у лікувально-профілактичних закладах, визначених Міністерством охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, управліннями охорони здоров'я обласних та Севастопольської міської держадміністрацій, Головним управлінням охорони здоров'я Київської міської держадміністрації.</p>
<p>2. Лікувально-профілактичний заклад проводить <del>обов'язкове</del> медичне обстеження особи за наявності в неї довідки про особу, стосовно якої прийняте рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо надання статусу біженця.</p>	<p>2. Лікувально-профілактичний заклад проводить медичне обстеження особи за наявності в неї довідки про особу, стосовно якої прийняте рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо <b>визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту.</b></p>
<p>3. <del>Обов'язкове</del> медичне обстеження особи здійснюють лікарі-спеціалісти:</p>	<p>3. Медичне обстеження особи здійснюють лікарі-спеціалісти:</p>
<p>5. <del>Обов'язкове</del> медичне обстеження не проводиться:</p>	<p>5. Медичне обстеження не проводиться:</p>

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2023 р.